Голышмановский городской округ

ПРОТОКОЛ
 заседания Совета по вопросам добровольчества (волонтерства)

в Голышмановском городском округе

р.п. Голышманово

06.03. 2023 года          № 1

Присутствовали:

№ ФИО Место работы, должность

1 Вакарина Марина
Владимировна

Заместитель Главы Голышмановского городского
округа по социальным вопросам, председатель
Совета

2 Цибуцинин Николай
Васильевич

Председатель комитета по спорту, молодежной
политике и культуре Администрации
Голышмановского городского округа, заместитель
председателя Совета

3 Павлова Галина
Петровна

Председатель Комитета образования
Администрации Голышмановского городского
округа, заместитель председателя Совета

4 Степанова Надежда
Сергеевна

Педагог – организатор МАУ ДО «Голышмановский
МЦ», секретарь Совета

Члены совета

5 Воронова Елена
Николаевна

Педагог – организатор МАУ ДО «Голышмановский
МЦ»

6 Селезнева Татьяна
Александровна

Директор МАУ ДО «Голышмановский МЦ

7 Безрученко Елена
Викторовна

 Директор МАУ «Голышмановская ЦБС»

8 Ледяева Ирина
Вениаминовна

Директор МАУ «Голышмановский ЦКД»

9 Усольцева Светлана
Анатольевна

Заведующий Голышмановского краеведческого
музея имени Б.О. Сухова

10 Цепилова Наталья
Владимировна

Директор МАУ ДО «Голышмановская ДШИ им. Л. И.
Шарохи»

11 Ермаков Олег
Александрович

Директор МАУ «Голышмановская СШОР»

12 Горбань Светлана
Владимировна

Ведущий специалист МКУ "Центр развития
образования"

13 Макарова Ирина
Георгиевна

Заместитель директора ГАПОУ ТО
«Голышмановский агропедагогический колледж»

14 Дайнеко Оксана
Владимировна

Заместитель директора МАОУ «Голышмановская
СОШ № 1»

15 Василюк Татьяна
Георгиевна

Заместитель директора МАОУ «Голышмановская
СОШ № 2»

16 Дубинин Александр
Сергеевич

Заместитель директора МАОУ «Голышмановская
СОШ № 4»

17 Морозова Галина
Геннадьевна

Заместитель директора МАОУ «Малышенская
СОШ»

18 Усова Елена
Викторовна

Заместитель Главного врача ГБУЗ ТО
"Областная больница №11"

19 Смольникова
Светлана
Анатольевна

Начальник Межрайонного управления социальной
защиты населения в Голышмановском городском
округе

20 Грабко Ирина
Альбертовна

Председатель Совета ветеранов (пенсионеров)
войны, труда, вооруженных сил и
правоохранительных органов Голышмановского
городского округа

Повестка заседания:

1. Итог работы Ресурсного центра добровольческого движения в

Голышмановском городском округе.

2. Штаб волонтеров «Мы Вместе»

3. Личная электронная книжка волонтера: особенности ведения,

ответственность организаторов добровольческой деятельности.

4. Работа на Едином информационном портале «DOBRO.RU».

5. Вопросы, предусмотренные к рассмотрению путем ознакомления членов

Совета по вопросам добровольчества (волонтерства) в Голышмановском

городском округе с информационными материалами (утверждение плана

работы на 2023 год, персонального состава).

СЛУШАЛИ:

1. Итог работы Ресурсного центра добровольческого движения в

Голышмановском городском округе.

Е.Н. Воронова

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию, представленную Ресурсным центром поддержки

добровольчества (волонтерства) в Голышмановском городском округе

(Воронова Е.Н) принять к сведению.

2. Штаб волонтеров «Мы Вместе»

Е.Н. Воронова

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию, представленную Ресурсным центром поддержки

добровольчества (волонтерства) в Голышмановском городском округе

(Воронова Е.Н) об активизации деятельности клуба #МыВместе принять к

сведению.

3. Личная электронная книжка волонтера: особенности ведения,

ответственность организаторов добровольческой деятельности.

Н.С. Степанова

РЕШИЛИ:

3.1.  Информацию, представленную Ресурсным центром поддержки

добровольчества (волонтерства) в Голышмановском городском округе

(Степанова Н.С.) принять к сведению.

4. Работа на Едином информационном портале «DOBRO.RU».

Н.С. Степанова

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию, представленную Ресурсным центром поддержки

добровольчества (волонтерства) в Голышмановском городском округе

(Степанова Н.С.) принять к сведению.

4.2. Организовать проведение обучающих семинаров по работе в единой

информационной системе Добро.РФ.

4.3. Организациям/учреждениям обеспечить регистрацию добровольцам

(волонтерам) по регистрации в единой информационной системе

Добро.РФ.

5. Вопросы, предусмотренные к рассмотрению путем ознакомления

членов Совета по вопросам добровольчества (волонтерства) в

Голышмановском городском округе с информационными

материалами.

М.В. Вакарина

РЕШИЛИ:

5.1.  Утвердить персональный состав Совета по вопросам добровольчества

(волонтерства) в Голышмановском городском округе в актуальной

редакции, согласно приложению, к настоящему Протоколу.

5.2. Утвердить план работы Ресурсного центра развития добровольческого

движения в Голышмановском городском округе в 2023 году до в

актуальной редакции, согласно приложению, к настоящему Протоколу.

УТВЕРЖДЕН
Протоколом Совета

по вопросам добровольчества
(волонтерства)

в Голышмановском
 городском округе

Персональный состав

Координационного совета по вопросам добровольчества (волонтерства) в

Голышмановском городском округе (актуальная редакция)

№ ФИО Место работы, должность

1 Вакарина Марина
Владимировна

Заместитель Главы Голышмановского городского
округа по социальным вопросам, председатель
Совета

2 Цибуцинин Николай
Васильевич

Председатель комитета по спорту, молодежной
политике и культуре Администрации
Голышмановского городского округа, заместитель
председателя Совета

3 Павлова Галина
Петровна

Председатель Комитета образования
Администрации Голышмановского городского
округа, заместитель председателя Совета

4 Степанова Надежда
Сергеевна

Педагог – организатор МАУ ДО «Голышмановский
МЦ», секретарь Совета

Члены совета

5 Воронова Елена
Николаевна

Педагог – организатор МАУ ДО «Голышмановский
МЦ»

6 Селезнева Татьяна
Александровна

Директор МАУ ДО «Голышмановский МЦ

7 Безрученко Елена
Викторовна

 Директор МАУ «Голышмановская ЦБС»

8 Ледяева Ирина
Вениаминовна

Директор МАУ «Голышмановский ЦКД»

9 Усольцева Светлана
Анатольевна

Заведующий Голышмановского краеведческого
музея имени Б.О. Сухова

10 Цепилова Наталья
Владимировна

Директор МАУ ДО «Голышмановская ДШИ им. Л. И.
Шарохи»

11 Ермаков Олег
Александрович

Директор МАУ «Голышмановская СШОР»

12 Горбань Светлана
Владимировна

Ведущий специалист МКУ "Центр развития
образования"

13 Макарова Ирина
Георгиевна

Заместитель директора ГАПОУ ТО
«Голышмановский агропедагогический колледж»

14 Дайнеко Оксана
Владимировна

Заместитель директора МАОУ «Голышмановская
СОШ № 1»

15 Василюк Татьяна
Георгиевна

Заместитель директора МАОУ «Голышмановская
СОШ № 2»

16 Дубинин Александр
Сергеевич

Заместитель директора МАОУ «Голышмановская
СОШ № 4»

17 Морозова Галина
Геннадьевна

Заместитель директора МАОУ «Малышенская
СОШ»

18 Усова Елена
Викторовна

Заместитель Главного врача ГБУЗ ТО
"Областная больница №11"

19 Смольникова
Светлана
Анатольевна

Начальник Межрайонного управления социальной
защиты населения в Голышмановском городском
округе

20 Грабко Ирина
Альбертовна

Председатель Совета ветеранов (пенсионеров)
войны, труда, вооруженных сил и
правоохранительных органов Голышмановского
городского округа

УТВЕРЖДЕН
Протоколом Совета

по вопросам добровольчества
(волонтерства)

в Голышмановском
 городском округе

План работы

Ресурсного центра развития добровольческого движения в Голышмановском

городском округе в 2023 году

№
п/п

Наименование работы Период
реализации

1 Обучающий семинар по работе на платформе ЕИС
«Добровольцы России»

февраль

2 Дни единых действий. Организация и проведение
Всероссийской акции «Подари книгу»

14 февраля

3 Окружной конкурс «Волонтер года – 2022» март

4 Муниципальный этап Всероссийского конкурса
«Доброволец России»

март

5 Окружная выставка - конкурс художественного и
декоративно - прикладного творчества «Город
мастеров»

март

6 Рекламная кампания
добровольческого движения

Март-декабрь

7 Конкурс волонтерских инициатив
и/или объединений "Тюменская
область - территория добрых дел"

Апрель

8 «Областная школа социального проектирования для
лидеров добровольческого (волонтерского) движения
Тюменской области «#ТВОРИТЬДОБРОПРОСТО»

Апрель

9 Весенняя неделя добра 25 апреля –13
мая

10 Обучающий семинар «Онлайн-университет
социальных наук» Курсы для волонтеров и
организаторов волонтерства

май

11 Всероссийская акция "Добровольцы детям" Май-сентябрь

12 Обучающий семинар волонтеров к массовым
мероприятиям

июнь

13 Марафон "Делаем добро вместе"  Ноябрь

14 Благотворительная акция «Корзина добра» в рамках
Всероссийской акции «Щедрый вторник»

ноябрь -
декабрь

15 День добровольца 5 декабря

16 Форум добровольце Голышмановского городского
округа

декабрь

17 Губернаторская елка декабрь

18 Волонтерский бал декабрь

19 Окружной онлайн-конкурс социальных роликов
«Творить добро»

Декабрь -
январь

Ежемесячно

 Проведение онлайн совещаний с кураторами добровольчества в округе
(социальное проектирование, федеральная и региональная повестка)

 Участие во всероссийских, региональных онлайн вебинарах, совещаниях
для координаторов добровольчества, предоставление отчетности по
проделанной работе в сфере развития добровольческого движения в округе

 Перезапуск платформы DOBRO.RU – мониторинг активности волонтеров,
выгрузка статистики, составление рекомендаций для учета.

 Получение методического сопровождения по актуальным вопросам от
регионального ресурсного центра развития добровольческого движения в
Тюменской области

 Ведение группы ВК

Иные работы

 Помощь в организации и проведении всероссийских добровольческих акций

 Работа по оценке работ окружного конкурса «Волонтер года»

.

20 Дни единых действий В течении года

21 Работа штаба «Мы Вместе» В течении года

22 Прохождение курсов обучающей платформы «Добро
Университет. РФ» волонтерам, организаторам
волонтерства, сотрудникам органов власти и
бюджетных организаций.

В течении года

23 Участие в мероприятиях проектов и акций по
различным направлениям добровольческой
деятельности: экологическое, культурное,
социальное, событийное, профилактическое,
инклюзивное и др.)

В течение
всего периода

24 Экологическая акция по сбору отработанных
батареек

В течение
всего периода